
 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 1 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante archivo electrónico del 26 de agosto de 2025, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 del 2024. 

 
Que, una vez estudiada y verificada  la información suministrada por el Sistema Nacional de 
Registro y Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de 
Honor correspondiente al periodo académico ordinario 16-05 de 2024, a los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para hacer 
efectivo el beneficio en el periodo académico ordinario de 16-05 de la vigencia 2025. 

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 2 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 
del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, en el periodo académico ordinario 16-04 de 
2024, para hacerlo efectivo en el periodo académico ordinario de 16-05-2025, a los estudiantes 
que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (RESOLUCIÓN 8257) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1239488436 
VALENTINA VELEZ 

GARCIA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) MEDELLÍN 
5.0 15 5.0 100% 

2 1057787455 
DANIELA HENAO 

RIVERA 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) MEDELLÍN 
4.9 143 4.8 75% 

3 1193205273 
KAROL ANDREA 
BUSTOS ACERO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) BOGOTÁ 

4.9 129 4.4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURÍA PÚBLICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 31571432 
BEATRIZ EUGENIA 

CALVO ORTIZ CONTARUDRÍA PÚBLICA CALI 
5.0 30 4.7 100% 

2 52821593 

CLAUDIA 
MARCELA 

GARZON FLOREZ CONTARUDRÍA PÚBLICA BOGOTÁ 
5.0 21 5.0 75% 

3 52909059 
DAYSI JHANETH 

CUBILLOS SUAREZ CONTARUDRÍA PÚBLICA BOGOTÁ 
5.0 18 5.0 50% 

3 38602554 

YENNY NATACHA 
LIBREROS 
MONTES CONTARUDRÍA PÚBLICA DOSQUEBRADAS 

5.0 18 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1096210396 

DEIBYS JESSON 
MONTIEL 

LOMBANA ECONOMÍA BARRANCABERMEJA 
4.9 130 4.7 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA (RESOLUCION 17737) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 94231352 

CESAR AUGUSTO 
HOLGUIN 
QUICENO ECONOMÍA (RESOLUCION 17737) PALMIRA 

4.9 15 4.9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1104805554 
ISABELA 

GONZALEZ GOMEZ NEGOCIOS INTERNACIONALES MEDELLÍN 
4.9 17 4.9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FINANZAS Y COMERCIO INTERNACIONAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1016063822 
MAYERLI KATHERIN 
GONZALEZ FLORIDO FINANZAS Y COMERCIO INTERNACIONAL BOGOTÁ 

5.0 21 5.0 100% 

2 1020463821 
LUISA FERNANDA 

CUARTAS RAMIREZ FINANZAS Y COMERCIO INTERNACIONAL MEDELLÍN 
4.9 18 4.9 75% 

2 1097667239 
MARLY FERNANDA 

CARANTON MEDINA FINANZAS Y COMERCIO INTERNACIONAL BUCARAMANGA 
4.9 18 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 3 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1040042777 
KAROL LILIANA 

CHAUSTRE RAMIREZ MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES CÚCUTA 
4.9 24 4.9 100% 

1 1006426210 
MARIA FERNANDA 

ZAPATA MARIN MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES CALI 
4.9 24 4.9 100% 

2 1088799245 
CESAR MAURICIO 
RIVERA URBANO MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES PASTO 

4.9 18 4.9 75% 

2 1143833189 

DIANA MARCELA 
MARROQUIN 
SEVILLANO MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES CALI 

4.9 18 4.9 75% 

3 1003652768 
ANGIE KATERINE 

ORIGUA CASTILLO MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES FUSAGASUGA 
4.9 15 4.9 50% 

3 1031147609 

CLAUDIA MARCELA 
RODRIGUEZ 

GALINDO MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES BOGOTÁ 
4.9 15 4.9 50% 

3 1029144364 

DANIEL ALBERTO 
GUTIERREZ 
AGUDELO MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES BOGOTÁ 

4.9 15 4.9 50% 

3 1116273694 
KELLY JOHANNA 

CARABALLO ORTIZ MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES DOSQUEBRADAS 
4.9 15 4.9 50% 

3 1094934582 
LAURA XIMENA 

VELEZ MONTANEZ MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES BOAVITA 
4.9 15 4.9 50% 

3 1002330762 

MANUELA 
ALEJANDRA ESPITIA 

MONTERO MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES TUNJA 
4.9 15 4.9 50% 

3 1029985457 
VALERIE ISABELA 

PERILLA CEBALLOS MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES ACACIAS 
4.9 15 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1109493579 
YESICA LORENA 

ZABALA LIS 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS IBAGUÉ 
4.9 6 4.9 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1090493397 

LIZETH AMPARO 
VARELA 

QUINTERO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) CÚCUTA 
5.0 19 5.0 100% 

2 1013625209 
DIANA CRISTINA 

RIOS RINCON 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) MEDELLÍN 
4.9 25 4.8 75% 

2 63561734 
LEYDY JOHANA 
VARGAS SOLER 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) LA DORADA 
4.9 25 4.8 75% 

3 1075215014 

WOLFGAN 
ANDRES FUQUENE 

QUIMBAYA 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 

2022-03-16) NEIVA 
4.9 22 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1057596459 
VANESSA PAOLA 
LOPEZ BERNAL 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO SOGAMOSO 

4.9 13 4.9 100% 

2 1020822278 
PAOLA ALEXANDRA 
MANOTAS CUENCA 

ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO CUBARÁ 

4.9 8 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1030666006 

BRALLAN 
RODRIGO 

MENDIETA PAEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL SOACHA 
5.0 13 5.0 100% 

1 91017033 
EDWIN ALBERTO 

GOMEZ  
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL VÉLEZ 
5.0 13 5.0 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 4 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 93406958 
ERIC VILLARREAL 

CASTRO 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL MEDELLÍN 
5.0 13 5.0 100% 

1 1114120251 

ERIKA YOHANA 
AGUIRRE 

VELASQUEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL CALI 
5.0 13 5.0 100% 

1 1124191917 

JHONATHAN 
EDGARD MEJIA 

LEON 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL BOGOTÁ 
5.0 13 5.0 100% 

1 1054679335 
MARIA KATHERINE 

SAENZ URQUIJO 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL TUNJA 
5.0 13 5.0 100% 

2 52083345 

ANDREA 
BENAVIDES 

JORDAN 
ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO ORGANIZACIONAL BOGOTÁ 
4.9 19 4.8 75% 

2 1071164115 

EDIER DANIEL 
CARVAJAL 
SAMBONI 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL BOGOTÁ 

4.9 19 4.8 75% 

3 1032478720 
CRISTIAN IVAN 
RAMIREZ PEREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y 
DESARROLLO ORGANIZACIONAL SOACHA 

4.9 16 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1010221440 
NATALIA 

HURTADO ACUÑA 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E 

INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL BOGOTÁ 
4.9 16 4.9 100% 

2 1000707676 

ELIANA CAMILA 
ACEVEDO 
PERDOMO 

ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E 
INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL CALI 

4.9 12 4.9 75% 

2 1020395529 
NATALIA ANDREA 
HENAO MEDINA 

ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E 
INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL MEDELLÍN 

4.9 12 4.9 75% 

2 98558491 
RAFAEL ANGEL 
DAVID QUIROZ 

ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E 
INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL MEDELLÍN 

4.9 12 4.9 75% 

2 1128275214 
SERGIO GUARIN 

ATEHORTUA 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E 

INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL MEDELLÍN 
4.9 12 4.9 75% 

3 91298090 

CARLOS ENRIQUE 
DURAN 

GUALDRON 
ESPECIALIZACIÓN EN INTELIGENCIA E 

INNOVACIÓN ORGANIZACIONAL BUCARAMANGA 
4.9 6 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1065585020 

TATIANA 
ALEJANDRA LUNA 

DAVILA 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES (Resolucion 20520) VALLEDUPAR 
5.0 46 4.8 100% 

2 70729898 

JARVIN AUGUSTO 
ESCOBAR 
SANCHEZ 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES (Resolucion 20520) MEDELLÍN 

5.0 31 4.9 75% 

3 98628840 
JOHN PIEDRAHITA 

ARROYAVE 
MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 

ORGANIZACIONES (Resolucion 20520) BOGOTÁ 
4.9 40 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1022954563 

RIGOBERTO 
MORENO 
ZAMORA MAESTRIA EN GESTION FINANCIERA BOGOTÁ 

4.9 30 5.0 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES(RESOLUCIÓN 1109 DE 2024-02-12) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 79450625 
DILSON RIOS 

ROMERO 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES(RESOLUCION 1109 DE 

2024-02-12) BOGOTÁ 
5.0 47 4.6 100% 

2 70303539 
DUBER HERNAN 

BLANDON  

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES(RESOLUCION 1109 DE 

2024-02-12) MEDELLÍN 
5.0 12 5.0 75% 

3 43483900 

LILIANA MARIA 
MENDOZA 
VERGARA 

MAESTRIA EN ADMINISTRACION DE 
ORGANIZACIONES(RESOLUCION 1109 DE 

2024-02-12) MEDELLÍN 
4.9 6 4.9 50% 

 
 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 5 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

            
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCIÓN 95) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1075278996 

MARIA DE LOS 
ANGELES CAVIEDES 

SANCHEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS 
CIVILES Y CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCION 95) NEIVA 
4.9 100 4.8 100% 

 
 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 16616) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1082490785 
NAIDIS MAIREN 
VEGA AGUILAR 

TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

SANTA 
MARTA 

4.9 92 4.5 100% 

1 1042347293 
MICHEL ANDREA 
CASTANO TORNE 

TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

SANTA 
MARTA 

4.9 92 4.5 100% 

2 1084732019 

YESICA JULIETH 
CANTILLO 
FERREIRA 

TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

SANTA 
MARTA 

4.9 92 4.4 75% 

3 1097489796 
MARIANA ANDREA 
ALVEAR MARTINEZ 

TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

SANTA 
MARTA 

4.9 90 4.7 50% 

 
 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (resolución 6544) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1035861418 
DANIELA HENAO 

HENAO 
TECNOLOGIA EN GESTION COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS (Resolucion 6544) MEDELLÍN 
4.9 98 4.7 100% 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 

 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCIÓN 001902) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1036839609 
WILLIAM ALBERTO 
LOPEZ GONZALEZ AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) MEDELLÍN 4.9 15 4.9 100% 

2 1114001055 
ANA LUISA BASTIDAS 

ZAMBRANO AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) PALMIRA 4.9 14 4.9 75% 

 
 

       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1025762804 
MARIA SALOME 

SALAZAR HERRERA 
ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y DE LOS 

RECURSOS NATURALES MEDELLÍN 4.9 17 4.9 100% 

 
 

       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AGROFORESTAL (RESOLUCIÓN 017101) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1058846485 
LUZ YENNIFER 

AGUDELO CARDONA 
INGENIERÍA AGROFORESTAL (RESOLUCIÓN 

017101) LA DORADA 5.0 15 5.0 100% 

 
 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AMBIENTAL (RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 60371246 
LISANDRA PATRICIA 

ROJAS  
INGENIERÍA AMBIENTAL (RESOLUCION 

14443 DE 2023-08-25) VÉLEZ 5.0 14 5.0 100% 

2 1092941842 
HEYLIN JASCIANA 
TRUYOL MENDEZ 

INGENIERÍA AMBIENTAL (RESOLUCION 
14443 DE 2023-08-25) CÚCUTA 4.9 18 4.9 75% 

3 1052378440 
YURANI ANDREA 
BELTRAN NINO 

INGENIERÍA AMBIENTAL (RESOLUCION 
14443 DE 2023-08-25) MEDELLÍN 4.9 15 4.9 50% 

 
 
       MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1012409396 
MARIA FERNANDA 
QUINTERO SAINEA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 

AMBIENTAL BOGOTÁ  4.9 23 4.7 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 6 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1049655531 
TANNIA CAROLINA 

SIERRA MARIN 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 

AMBIENTAL BNOGOTÁ  4.9 15 4.4 75% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (RESOLUCIÓN 14448 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1098809318 
DEYBEE NICOLAS 
OSORIO LESMES 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 

DOSQUEBRADAS 5.0 14 5.0 100% 

2 1006846014 
CARLOS IVAN 

RAMIREZ BUCHELI 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 
MEDELLÍN 4.9 14 4.9 75% 

2 1007445850 
ESTEFANIA ROMERO 

AGAMEZ 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 
VALLEDUPAR 4.9 14 4.9 75% 

2 1005185897 
JUAN CAMILO 

QUEZADA MANRIQUE 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 
BARRANCABERMEJA 4.9 14 4.9 75% 

2 1115087180 
YULL BRINNER 

ARENAS FRANCO 
INGENIERIA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 
PALMIRA 4.9 14 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1006850498 
NARLY JULIETH PARRA 

DIAZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

4.9 164 4.2 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1010203955 
JULIO CESAR MARRIAGA 

ARANGO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 

011685) 
BOGOTÁ 5.0 64 4.3 100% 

2 1007370865 NATALIA POTES POSSO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 

011685) 
CALI 4.9 105 4.7 75% 

3 1123304635 
JUAN CAMILO ZAPATA 

CASTRILLON 
INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 

011685) 
PALMIRA 4.9 86 3.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 14518) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1062310669 
GERSON OLIVER 
MEDINA ARCE 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
4.9 67 3.6 100% 

2 38015567 
LINA MARCELA 

CASTAÑEDA DIAZ 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
IBAGUÉ 4.9 63 2.1 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA- INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1075307158 YANPIER LOZADA AVILES 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 
NEIVA 4.9 17 4.9 100% 

2 1105613368 
CRISTIAN NORBERTO 
SARMIENTO ACERO 

INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 

MEDELLÍN 4.9 16 4.6 75% 

3 1004728857 
HERNAN DAVID 

PIEDRAHITA TONGUINO 
INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-08-04) 
BOGOTÁ 4.9 14 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1144171119 
JOHN JAMES GUTIERREZ 

ROA 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 

10431 DE 2022-06-07) 
PALMIRA 5.0 14 5.0 100% 

2 1082972155 
DIANA CAROLINA 
RUEDAS PABON 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 
10431 DE 2022-06-07) 

SANTA 
MARTA 

4.9 17 4.9 75% 

3 1026146438 
JHON HENRY MONTOYA 

ARANGO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 

10431 DE 2022-06-07) 
MEDELLÍN 4.9 14 4.9 50% 

 
            

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 7 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 13155) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1075208332 
JOAN FERNANDO 

PRIETO LEBRO 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA (Resolución 

13155) 
NEIVA 4.9 32 4.6 100% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1004487710 
ISAURA MARIA 

CAMARGO FONTALVO 
INGENIERÍA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) 
VALLEDUPAR 5.0 17 4.9 100% 

2 8716424 
MAX LINDER SOSSA 

AREVALO 
INGENIERÍA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) 
SOGAMOSO 4.9 81 4.8 75% 

3 1113684623 
MARIA CAMILA ABADIA 

RIOS 
INGENIERÍA INDUSTRIAL (Resolución 

05867) 
PALMIRA 4.9 64 4.3 50% 

 
 

          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 1985 DE 2024-02-28) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1003967650 
ESTEFANY DAYANA 
TAUTIVA ROMERO 

INGENIERÍA INDUSTRIAL(RESOLUCIÓN 
1985 DE 2024-02-28) 

ACACIAS 5.0 29 5.0 100% 

2 52931895 
LEYDI LORENA 

VELASQUEZ VASQUEZ 
INGENIERÍA INDUSTRIAL(RESOLUCIÓN 

1985 DE 2024-02-28) 
SOACHA 5.0 17 5.0 75% 

3 1001144147 
CARLOS ALBERTO 

BENAVIDES GIL 
INGENIERÍA INDUSTRIAL(RESOLUCIÓN 

1985 DE 2024-02-28) 
MEDELLÍN 5.0 14 5.0 50% 

3 1091965871 
ERIKA TATIANA 

VILLEGAS PULIDO 
INGENIERÍA INDUSTRIAL(RESOLUCIÓN 

1985 DE 2024-02-28) 
LETICIA 5.0 14 5.0 50% 

3 6407499 
JOSE FREDDY 

RODRIGUEZ PARRA 
INGENIERÍA INDUSTRIAL(RESOLUCIÓN 

1985 DE 2024-02-28) 
PALMIRA 5.0 14 5.0 50% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA MULTIMEDIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1126445535 
DANIEL FERNANDO 

DIAZ GOMEZ 
INGENIERÍA MULTIMEDIA 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

4.9 73 4.4 100% 

2 1091074895 
LISBETH DAYANA 
BENITEZ SANCHEZ 

INGENIERÍA MULTIMEDIA OCAÑA 4.9 34 4.8 75% 

3 1193224696 
YULIANA PAOLA CONEO 

LUQUEZ 
INGENIERÍA MULTIMEDIA VALLEDUPAR 4.9 12 4.9 50% 

 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROCESOS LOGÍSTICOS EN REDES DE VALOR 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1104704774 
JULIAN YAMID 

GONZALEZ BELTRAN 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS EN REDES DE 

VALOR 
LÍBANO 5.0 8 5.0 100% 

2 39457418 
DIANA ALEXANDRA 
JARAMILLO PEREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS EN REDES DE 

VALOR 
MEDELLÍN 4.9 16 4.8 75% 

3 1110585211 
OLGA MARCELA 

ROMERO SANCHEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE 
PROCESOS LOGÍSTICOS EN REDES DE 

VALOR 
IBAGUÉ 4.9 12 4.9 50% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1085334005 
SAHARA FERNANDA 

BENAVIDES PASMINO 
ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS 

Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 
PASTO 4.9 22 4.9 100% 

2 1014264629 
JORGE ANDRES 

ORDONEZ MONCADA 
ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS 

Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 
BOGOTÁ 4.9 17 4.8 75% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1098685862 
LYDA YARCENY PINILLA 

VARGAS 
TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARÍA 
BUCARAMANGA 4.9 17 4.9 100% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 8 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1005092496 
MARIANA ORREGO 

MORALES 
TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

LA 
TEBAIDA 

4.9 17 4.9 100% 

2 1049635255 
CARLOS DAVID 
BARBOSA PEÑA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

TUNJA 4.9 11 4.9 75% 

 
       

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN (RESOLUCIÓN 11684 DE 2019-11-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1118826360 
ANGIE PAOLA 

MONTOYA LAGARES 
LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN 
(RESOLUCIÓN 11684 DE 2019-11-07) LA GUAJIRA 4.9 130 4.1 100% 

2 1234888596 
ANDREA MARGARITA 

MATTA DAGIL 
LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN 
(RESOLUCIÓN 11684 DE 2019-11-07) CURUMANÍ 4.9 57 4.6 75% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 12423) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 26516112 
ELVIA RUTH OTAYA 

POVEDA 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) NEIVA 5.0 13 5.0 100% 

2 1096952075 
YOLEIDY ABRIL 

CERINZA 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) MÁLAGA 4.9 123 3.0 75% 

3 1096212101 

JENNIFFER 
ANDREA LUNA 

PLATA 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) BARRANCABERMEJA 4.9 30 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1032423080 
CAROLINA TORRES 

RESTREPO 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES CALI 5.0 14 5.0 100% 

1 1072745290 
JESSED JAYIL 

CABREJO MURCIA 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES BOGOTÁ 5.0 14 5.0 100% 

1 1039457340 
JUAN DAVID 

HERRERA GIRALDO 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES MEDELLÍN 5.0 14 5.0 100% 

2 1121942563 
DIEGO SEBASTIAN 
UBAQUE RUEDA 

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 
CON ENFASIS EN INGLES ACACIAS 4.9 51 4.8 75% 

3 1006051212 
DANIELA ESPINOSA 

PLAZA 
LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS 

CON ENFASIS EN INGLES PALMIRA 4.9 48 4.9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1114897564 
MARIA CAMILA 

DURAN RIOS LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL PALMIRA 5.0 47 4.9 100% 

2 1085169082 
LAREANA ESTHER 
RAPALINO ARCIA LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL CURUMANÍ 5.0 32 5.0 75% 

3 1010151613 
ISABELA FLOREZ 

GUTIERREZ LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL VALLEDUPAR 5.0 24 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (RESOLUCIÓN 1049 de 2019)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1120217648 
SOLEDAD ELINA 
RAMIREZ LOPEZ 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 
(Resolución 1049 de 2019) PASTO 4.9 28 4.7 100% 

2 5401912 
JOHN HARRINSON 
SALAZAR TRUJILLO 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 
(Resolución 1049 de 2019) CÚCUTA 4.9 22 4.9 75% 

3 1004743839 
DARLIN KAROLINA 
ARTURO BURBANO 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS 
(Resolución 1049 de 2019) PASTO 4.9 14 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN EDUCACIÓN INFANTIL (RESOLUCIÓN 10239 DE 2024-06-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 9 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1148960614 
ANGELINA JULIE 
NARINO PERTUZ 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (RESOLUCIÓN 10239 DE 

2024-06-25) SANTA MARTA 5.0 15 5.0 100% 

1 1003212795 

DAILLY ROSA 
CARVAJAL 

ALMENTERO 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (RESOLUCIÓN 10239 DE 

2024-06-25) SAHAGÚN 5.0 15 5.0 100% 

1 1094955493 

KAREN LIZETH 
DELGADO 
FAJARDO 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (RESOLUCIÓN 10239 DE 

2024-06-25) LÍBANO 5.0 15 5.0 100% 

2 1063483675 

MAGALYS 
ORELLANO 
JIMENEZ 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (RESOLUCIÓN 10239 DE 

2024-06-25) VALLEDUPAR 5.0 9 5.0 75% 

3 1061756798 

LICETH MIKELA 
ZEMANATE 

DORADO 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (RESOLUCIÓN 10239 DE 

2024-06-25) SANTANDER DE QUILICHAO 4.9 18 4.9 50% 

 
 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1098802554 
LUIS ALBERTO 

CASTILLO MENDEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) BUCARAMANGA 4.9 24 4.9 100% 

2 1122820507 
JUANA LUCIA 

ZARATE GALVAN 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) LA GUAJIRA 4.9 24 4.8 75% 

3 1059446746 

NELSON JAVIER 
SINISTERRA 
SINISTERRA 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) PALMIRA 4.9 14 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL (RESOLUCIÓN 
8677 DEL 2024-05-29) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1069739160 

JOSE YOBANY 
CASTANEDA 

VASQUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR 
Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL (RESOLUCIÓN 

8677 DEL 2024-05-29) LA DORADA 5.0 12 5.0 100% 

2 1003826957 
TATIANA VALENTINA 

PATINO NEIRA 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR 
Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL (RESOLUCIÓN 

8677 DEL 2024-05-29) ZIPAQUIRÁ 4.9 12 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCION 3709 DE 2024-04-03) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1065888000 
ELIANA MILEYDI 

CASTRO MOLANO 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 3709 

DE 2024-04-03) MEDELLÍN 4.9 12 4.9 100% 

1 52470552 
MARTHA LUCIA 
FLOREZ DUARTE 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 3709 

DE 2024-04-03) BOGOTÁ 4.9 12 4.9 100% 

2 45529289 

ANGELICA MARIA 
GONZALEZ 
JARAMILLO 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 3709 

DE 2024-04-03) BARRANQUILLA 4.9 9 4.9 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCIÓN 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1102861703 
ALESSANDRO 

MERLANO SIERRA 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL 
DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) COROZAL 5.0 6 5.0 100% 

2 27682214 
NELLY SOCORRO 

ACEVEDO GIL 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL 
DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) YOPAL 4.9 24 3.4 75% 

3 1070606960 
INGRID LILIANA 
VARGAS ORTIZ 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL 
DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) GIRARDOT 4.9 14 4.8 50% 

 
 
 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 10 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 36753145 
PAULA ANDREA 

CAICEDO ALVAREZ MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PASTO 5.0 36 4.9 100% 

2 1004472627 
ANA KATERINE 

BENAVIDES LOPEZ MAESTRÍA EN EDUCACIÓN PASTO 5.0 16 4.9 75% 

3 1099205090 
OSCAR JHONATAN 

ARIZA AVILA MAESTRÍA EN EDUCACIÓN COROZAL  5.0 7 5.0 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN EDUCACIÓN INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 49780074 
ROSSANA NINOSKA 
CAMELO MENDOZA MAESTRÍA EN EDUCACIÓN INTERCULTURAL BARRANQUILLA 4.9 32 4.3 100% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN EN SALUD 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 39456753 
ANA MARIA CARDONA 

CARVAJAL 
ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

(RESOLUCIÓN 24218) 
MEDELLÍN 4.9 43 4.6 100% 

2 1152438653 
LAURA ZAPATA 

AVENDANO 
ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

(RESOLUCIÓN 24218) 
MEDELLÍN 4.9 25 4.7 75% 

3 1070465067 
MARIA VALENTINA BULLA 

GOMEZ 
ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

(RESOLUCIÓN 24218) 
FUSAGASUGA 4.9 22 4.9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1062904552 
NATHALIA GOMEZ 

HOYOS 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
CURUMANÍ 4.9 49 4.8 100% 

2 1069474174 KENDY PAEZ AVILEZ 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
SAHAGÚN 4.9 49 4.6 75% 

3 1117552346 
JUAN CAMILO CHAUX 

RODRIGUEZ 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
BUCARAMANGA 4.9 18 4.9 50% 

3 1001028743 
MARIA PAULA VALENCIA 

CARDONA 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
CALI 4.9 18 4.9 50% 

3 1112485172 
VALENTINA ORTIZ 

VASQUEZ 
PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
CALI 4.9 18 4.9 50% 

  
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 2023-02-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1085304940 
ANDREA MARISELLA 

JOJOA POTOSI 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 

2023-02-06) 
PASTO 4.9 17 4.9 100% 

1 1095938865 
JHORLEY ANDREA 
MUJICA GARNICA 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 

2023-02-06) 
BUCARAMANGA 4.9 17 4.9 100% 

1 1001663646 
LIZETH YAQUELINE 
GIRALDO SALAZAR 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 

2023-02-06) 
FUSAGASUGA 4.9 17 4.9 100% 

1 1104774640 
ORLANDO ESPINOSA 

LOPEZ 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 

2023-02-06) 
ZIPAQUIRÁ 4.9 17 4.9 100% 

2 1152689151 
YEZENIA MARIN 

RESTREPO 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 

2023-02-06) 
BUCARAMANGA 4.9 17 2.6 75% 

3 1102374175 
DEYSI XIMENA 

HERNANDEZ BECERRA 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCIÓN 1309 DE 

2023-02-06) 
BUCARAMANGA 4.9 16 4.9 50% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1052408169 
JUAN CARLOS CHAPARRO 

SILVA 
TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
DUITAMA 4.9 24 4.8 100% 

 
 
           

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 11 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (RESOLUCIÓN 10456) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1112493688 
MARELYN BURBANO 

MONTENEGRO 

TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL TRABAJO 

(RESOLUCION 10456 DE 2023-06-
27) 

CALI 4.9 18 4.9 100% 

 
 
 

 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GOBIERNO, POLÍTICAS PÚBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1030565663 
NATALIA PEÑALOZA 

ROA 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 
ZIPAQUIRÁ 4.9 29 4.5 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1006409130 
DAYRON ALBERTO 

RAMON ARDILA 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
BUCARAMANGA 4.9 44 3.1 100% 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1121918662 
CAMILO ANDRES CESPEDES 

PARRA 
ARTES VISUALES CUMARAL 5.0 12 3.4 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (RESOLUCIÓN 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1072712723 
MARIO ENRIQUE ORDONEZ 

GOMEZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
ZIPAQUIRÁ 4.9 61 4.7 100% 

2 1105366053 CATALINA ORTIZ CORREA 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
CALI 4.9 15 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1004911891 ADRIANA LUCIA JAIMES LEAL 
PSICOLOGÍA (Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
BARRANQUILLA 4.9 46 4.3 100% 

2 1112771159 
DIANA MARCELA RODAS 

CASTILLO 
PSICOLOGÍA (Resolución 12986 de 

2022-07-06) 
SANTA MARTA 4.9 9 2.6 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (Resolución 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 22583597 
CARMENZA CASELLES 

AHUMADA 
PSICOLOGIA (Resolucion 3443) BARRANQUILLA 4.9 90 4.8 100% 

2 1007589648 ESTEFANNIA PAEZ URIBE PSICOLOGIA (Resolucion 3443) BOGOTÁ 4.9 81 3.9 75% 

3 1005107250 
JERSON DARYAN QUINTERO 

GARCIA 
PSICOLOGIA (Resolucion 3443) BUCARAMANGA 4.9 76 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA (Resolución 23939) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1722789433 
ANDREA CAROLINA ARAUZ 

LOPEZ 
MÚSICA (RESOLUCIÓN 23939) BOGOTÁ 4.9 17 4.9 100% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 12 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SALUD MENTAL COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 40977539 
ELIZABETH MARIA CUESTA 

MARMOL 
ESPECIALIZACIÓN EN SALUD 

MENTAL COMUNITARIA 
LA GUAJIRA 4.9 14 4.9 100% 

2 1002953797 
YEINCY YULIANA HOYOS 

PIPICANO 
ESPECIALIZACIÓN EN SALUD 

MENTAL COMUNITARIA 
POPAYÁN 4.9 13 4.9 75% 

2 1098309732 YESSICA ARIAS RIVILLAS 
ESPECIALIZACIÓN EN SALUD 

MENTAL COMUNITARIA 
DOSQUEBRADAS 4.9 13 4.9 75% 

3 1079410202 
NATALIA VALDERRAMA 

VIDARTE 
ESPECIALIZACIÓN EN SALUD 

MENTAL COMUNITARIA 
NEIVA 4.9 11 4.9 50% 

3 1064786095 REGINALDO NIETO GARCIA 
ESPECIALIZACIÓN EN SALUD 

MENTAL COMUNITARIA 
CURUMANÍ 4.9 11 4.8 50% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CRÉDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

% 

1 1052095606 YESICA PAOLA VALDES MEZA MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN COROZAL  4.9 15 4.3 100% 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para 
realizar la matrícula del periodo académico 16-05-2025, en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 16-04-2024 así: el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que los 
estudiantes hagan uso de la matrícula de honor en alguna de las siguientes opciones en orden 
numérico: 
 
1. Uso para inscripción de créditos regulares en el periodo académico 16-05-2025 en el 

programa por el cual obtuvo el presente beneficio, o  
2. Uso como parte de pago de los derechos de grado del programa por el cual obtuvo el 

presente beneficio, siempre y cuando el estudiante haya terminado su malla curricular. 
3. Sí el estudiante se encuentra a la espera de ceremonia de grado, podrá usar el beneficio 

otorgado durante la vigencia 2025 o 2026 en procesos formativos asociados a alguno de 
los siguientes sistemas:  

 
➢ Sistema Nacional de Educación Continua. 
➢ Sistema Universitario Abierto. 
➢ INVIL 
 

El beneficio se aplicará una única vez, por lo tanto, se entiende que el descuento por 
concepto de matrícula de honor cubre un único ciclo, periodo, o modulo del programa de su 
interés.  

 
PARÁGRAFO 1: El beneficio será aplicado automáticamente en el sistema para matrícula de 
créditos académicos del periodo 16-05-2025, por lo tanto, si se trata de las opciones dos (02) o 
tres (03), el estudiante deberá solicitar la aplicación del beneficio a la Secretaría General, a 
través Sistema de Atención Integral (SAI) por lo menos con 20 días hábiles antes del cierre de 
las fechas de inscripciones de los respectivos procesos.  
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 13 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

El beneficio de matrícula de honor no podrá hacerse exigible en dinero ni fuera de la vigencia 
que establece la presente resolución. 
 
PARÁGRAFO 2: Estudiantes que sufragan estudios con recursos propios:  
 
a) Si a la fecha de expedición de la presente resolución ya realizó el pago de la matrícula del 

periodo académico 16-05-2025 con recursos propios tendrá derecho a usar el porcentaje 
otorgado en el periodo académico 16-01-2026 o 16-02-2026 o 08-03-2026, y deberá solicitar 
la activación a la Secretaría General a través Sistema de Atención Integral (SAI) por lo 
menos con 20 días hábiles antes del cierre de las fechas de matrículas.  
 

b) En caso de imposibilitarse el uso del beneficio de matrícula de honor en el periodo 16-05-
2025, el estudiante deberá exponer la situación ante la Secretaría General, para que esta 
analice la viabilidad de trasladar el beneficio para hacerlo efectivo dentro de la vigencia 2026. 

 
PARÁGRAFO 3 : Estudiantes beneficiarios de la Política de Gratuidad en la Educación: 

 
a) El beneficio de matrícula de honor se aplicará automáticamente en el sistema, por lo tanto, 

este cubrirá el porcentaje otorgado sobre el total de la matrícula del periodo 16-05-2025 y el 
porcentaje restante será cubierto por política de gratuidad.  

 
c) Si a la fecha de expedición de la presente resolución el estudiante formalizó la matrícula del 

periodo 16-05-2025 únicamente mediante política de gratuidad, deberá solicitar de manera 

presencial o vía correo electrónico, – y de forma expresa– ante la oficina de Registro y 

Control del centro regional al que pertenece, la verificación y aplicación de matrícula de 
honor en alguno de los siguientes periodos académicos 16-01-2026 o 16-02-2026 o 08-03-
2026, por lo menos con 20 días hábiles antes del cierre de las fechas de matrículas.  

 
El Sistema Nacional de Registro y Control se encargará de informar al Ministerio de Educación 
Nacional sobre los descuentos o beneficios aplicados por concepto de matrícula de honor. 

 
ARTÍCULO CUARTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos o más 
matrículas de honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si concurren dos o más 
matrículas de honor el beneficio se aplicará en orden cronológico en el periodo académico 
ordinario o complementario según corresponda. 
 
PARÁGRAFO: La matrícula de honor no es acumulable con otros descuentos (Estímulos 
educativos, descuento por Egresados, E-monitoria), por lo tanto, se aplicará el descuento que 
represente mayor beneficio para el estudiante. 
 
ARTÍCULO QUINTO: La persona que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título por parte de la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
programa académico por el cual se beneficia, podrá usar el porcentaje otorgado en la presente 
resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2025 y 2026 en procesos formativos 
asociados a alguno se los siguientes sistemas: 
 

• Sistema Nacional de Educación Continua. 

• Sistema Universitario Abierto. 

• INVIL 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 017698 del 02 de septiembre de 2025              página 14 de 14 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-05 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-05 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PARÁGRAFO:  El beneficio se aplicará una única vez, por lo tanto, se entiende que el descuento 
por concepto de matrícula de honor cubre un único ciclo, o periodo, o modulo del programa de 
su interés.  
 
ARTÍCULO SEXTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso ordinario de Reposición, 
el cual podrá ser instaurado dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, ante la 
Secretaría General, de conformidad con el art 76 de la ley 1437 de 2011 (CPACA). 

 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los dos (02) días del mes de septiembre de 2025. 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

